
BI HAFÈU

PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORI Nanoli. 5 DICEMBRE 2017

OGGETTO: Delíberuzione di G.C. n. 637 del 23/ll/2017, avenÍe ad oggetto " Con i poteri del Consiglitr
ai sensi dell'art. 42 del D.lgs. 267/2000.

Variazione delle voci di BíIancÍo del PEG 2017 assegnate al Servizio Atfivifù Tbcniche della Munícìpalità
4 - 4443 MUO4 con il trasferimento dello stanziamento assestato 2017 di € 75.000,00 dal capitolo di
uscita 251117/4 - codíce di bilancio 01.05.2.02.01.09.019 - Mksione I (Semizi istituzìonali, generali e di
gestíone) Programma 5 (Gestione dei benì demaníali e patrimoniali) Titolo 2, al capitolo dí uscito
251119/4 - codice di bilancio 10.05.2.02.01.09.012 - Missíone 10 (TrasporÍì e díritto alla Mobilità)
Programma 5 (viabilità e infrastruttare stradali), Titolo 2, perfinanziare Ia realizzazione deglí "lavorì dÍ
rìqualiJicazionefun4Íonule di via Ferrara di competenza della Munícìpalitù 4", per un totale complessívo
di Quadro Economico parì a € 145.000,CI0.

Proposta al Consiglio Comunale.

Variazione del Piano Triennale e del D.U.P
riqualiJicazione funzionale di via Ferraro di
2017'

2017/2019 con I'inserimento dell'inlervento "lavorÍ di
competenzo dello Municipalítà 4" nell'elenco unnuale

L'anno duemiladiciassette, il giorno 5 del mese di dicembre, alle ore I4:(10, presso i locali siti al

3o piano di Palazzo S" Giacomo, si è riunito il Collegio dei Revisori così composto e presente:

dr. Giuseppe CRISCUOLO Componente

dr Giuseppe RIELLO Componente

per esprimere il proprio parere alla proposta di deliberazione di cui all'oggettct, da sottoporre al

Consiglio Comunale.

IL COLLEGIO DEI REWSORI DEI CONTI

' visto il parere di regolarità tecníca, a firma del dirigente del SAT dellu IV Municipalità,

espresso in termine di "favorevole", ei sensi dell'arl. 49, commo l, del D.Lgs" 267/2000 e

s.m.i. :

' visto il parere di Regolarità contabile espresso dal Ragioniere generale, ai sensi dell'art.

49, comma l, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. in termini di "favorevole";

' letto il prospetto di verifica del rispetto dei vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell'ert. l,

comme 46ì8" della Legge 232/2016, afirma della dirigente del Servízía Bilancio;

il,1 .Únt



"-----. - ,"&
cùr\4uf{r $ ilAîoL*

Collegio Revisori dei Conti

letie le osservazíoni del Segretario generale;

RICHAMATI

- la deliberazione di C.C., n. 26 del 20104/2017, dí approvazione del Bilancio di previsione

20 r 7/2019;

- la deliberazione di G.C. n. 371 del 06/07/2017, di approvazione del PEG per l'anno 2017;

- il combinato disposto dell'art. 42, comma 4 e dell'art. 175, comma 4 , del D.Lgs. 267/200A

(UEL) che dettano disposizioni in merito alle variazioni di bilancio adottate dalla Giuntu

Comunale in via d'urgenza, opportunamente motivate, da sottoporre, entro 60 (sessanta)

giorni dalla adozione, e camunque entro il 3l dicembre dell'anno in corso se a tole data

non sia scaduto il predetto termine, alla ratifica da parte del Consiglio Comunale;

- la deliberazione della Corte dei Conti * Sezíone Regionale di Controllo per la Campania -
n. 240/201 7 del I 6/l 0/2017;

- la nota della Direzione Centrale Servizi Finanziari, PG/2017/807267 del 20/ lU2AI7:

CONSIDERAI'O

che la richiesta di vsriazione al bilancio di previsione 2017-2019, esercizio 2017, viene

proposta al fine di consentire il riallineamento degli elemenÍí strutturali e funzionali del

tronco stradale di via F-errara per renderli conformi alle prescrizioni minime imposte dal

Codice della Strada:

TENUTO CONTO

che Ia richiesta di variazione di Bilancio 2017i2019, annualità 2017, prevede le variazioni

compensative di parte spesa come di seguito ripartato:

I) il decremento dello stanziamento di € 75"000,00 dal capitolo 25III7/1 "- codice di

bilancio 01.05.2.02"01.09.01 9 - Missíone I - Programma 5 - Titolo 2;

/' ,i
\,4-"'

,il
/ 'l

i1..,^tl'-* |

L\1
'.J



{ol\4ut'tÈ *{l{APÈrJ

Collegio Revisori dei Conti

2) I'incremento di pari importo - € 75.000,00 - del capitolo 25lll9/4, già dotato di €

70.000,00, codice. di bilancio 10.05.2.02.01.09.012 - Missione 10, Programma 5, T'itolo 2,

portandolo ad un totale complessivo dí € 145.00A,0A;

TUTTO CIO'RICHIAMATCI, CONSIDERATO, TENUTO CONTO E PRECISATO

IL COLLEGIO REWSORI DEI CONTI

esprime, per quanto di competenzo, parere favorevrsle alla deliberazione di G.C. n. 637 del

23/ll/2017 ríhqdendo Ia necessità dell'uttestazione, da parte dei dirigenti proponenti, della

sussistenza delle eondízictni di cui alla sopraeitata circolore della Direzione Centrale Servizí

Finanziari.

Napoli, 5 dicembre 2017


